第２回東京都地方独立行政法人評価委員会議事要旨

１ 日 時 平成２６年２月６日（木）から３月３１日（月）

２ 出席者（委員）
  髙久委員長、吉武委員長代理、三上分科会長、青山委員、池本委員、猪口委員、梅田

委員、河原委員、北村委員、清水委員、鈴木委員、舘委員、藤竿委員、松山委員、南

委員、村嶋委員、森委員
（委員長、委員長代理、分科会長を除き五十音順、敬称略）

３ 議 題
  ① 評価委員会の審議を持ち回り開催とすることについて

② 地方独立行政法人法の改正への対応について
③ 評価委員会委員長代理等の指名について

４ 議事概要
  ① 各委員への持ち回り説明をもって、評価委員会の開催とすることについて全員一

致で了承
    ② 法改正に伴い評価委員会の権限として新たに付与された事項のうち、東京都から

の出資等に係る財産の返納の事項については分科会が議決を行う事務と定め、それ

を規定する「東京都地方独立行政法人評価委員会運営要綱」について改正案のとお

り一部改正することを全員一致で可決
③ 評価委員会委員の改選があり、その結果及び改選に伴う委員長代理等の指名につ

いて報告

なお、委員からは特段意見はなかった。